お客さま各位

２０２３年１月

 奈良信用金庫

投資信託に係る約款の改訂について

平素は奈良信用金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。

当金庫では、下記の約款を改訂いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 改訂する約款

（１）非課税口座約款

（２）未成年者口座および課税未成年者口座約款

２． 主な改訂内容

（１） 非課税口座約款

個人番号未告知等の理由により、非課税口座に２０１８年度以降非課税管

理勘定または累積投資勘定が設定されていない場合、「非課税口座廃止届

書」をご提出いただいたものとみなし、当該非課税口座を廃止する旨を追

記いたしました。

（２） 未成年者口座および課税未成年者口座約款

「民法の一部を改正する法律」の施行により、成年年齢が１８歳に引き下

げられたことに伴い、年齢にかかる記載事項を修正いたしました。

３．改訂日

（１）「非課税口座約款」改訂日

２０２２年１０月１１日

（２）「未成年者口座および課税未成年者口座約款」改訂日

２０２３年 １月 ４日

以  上